是否

有委

托理

财计

划

减

值

准

备

计

提

金

额

(如

有)

中国银行股份

有限公司玉环

支行

银 行 理

财产品
30,000,000.00 2020-12-23 2021-4-15

闲置募

集资金

保本保

最低收

益型

3.15%  292,391.37

已

收

回

是

中国银行股份

有限公司玉环

支行

银 行 理

财产品
30,000,000.00 2021-1-27 2021-4-27

闲置募

集资金

保本保

最低收

益型

3.05%  225,727.40

已

收

回

是

中国银行股份

有限公司玉环

支行

银 行 理

财产品
30,000,000.00 2021-4-30 2021-8-3

闲置募

集资金

保本保

最低收

益型

2.53%  197,242.33

已

收

回

是

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

56 / 199

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

因建造玉环市漩门三期正裕智造园需要，经第四届董事会第四次会议审议同意与浙江鼎盛建

筑工程有限公司签订关于正裕智造园一期建设的《施工承包合同》，合同含税总价：2.27亿元人

民币，建设期为2021年1月至2022年7月。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2021年 1 月 12日召开第四届董事会第四次会议，会议审议通过了《关于出售全资子

公司股权的议案》，同意以人民币 5,100万元向非关联方转让公司所持浙江嘉裕公司 100%股权。

同时约定代浙江嘉裕公司向公司偿还 960万元欠款。截至本公告日，公司已收到全部股权转让款

及代偿款，完成股权工商变更登记手续，本次出售子公司股权事项已全部完成。具体内容详见公

司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江正裕工业股份有限公司关于出售全资

子公司股权的公告》（公告编号：2021-005）、《浙江正裕工业股份有限公司关于出售全资子公

司股权完成的公告》（公告编号：2021-007）。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_71021985948829

2021 年年度报告

57 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 222,476,511 100.00   23,291 23,291 222,499,802 100.00

1、人民币普通股 222,476,511 100.00   23,291 23,291 222,499,802 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 222,476,511 100.00   23,291 23,291 222,499,802 100.00

2021 年年度报告

58 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江正裕工业股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]2308 号）核准，公司向社会公开发行可转换公司债券 290万张，每张

面值为人民币 100元，按面值发行，发行总额为人民币 2.9亿元，期限 6年。根据相关法律法规

的规定及《浙江正裕工业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》，“正裕转债”自

2020年 7月 7日起可转换为公司股份。截至 2021年 12月 31日，累计共有 140,090,000.00 元“正

裕转债”已转换成公司股票，累计转股数 13,693,277 股，其中 2021年度转股数为 23,291股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况